Provincias y
Comunidades Auténomas

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guiptizcoa
Vizcaya

PAiS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Ledn

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete

Ciudad Real

Cuenca

Guadalajara

Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante

Castellon
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almeria

Cadiz
Cérdoba
Granada
Huelva

Jaén

Mélaga
Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.8.4.2. CITRICOS-LIMONERO:

Andlisis provincial de superficie, drboles diseminados, rendimiento y produccién, 2021

Superficie en plantacién regular

(hectareas)
Total En produccién
125 125
14 4
2 2
50 17
191 148
8 8
1 1
1 1
2 2
32 9
34 11
185 135
16.088 12.194
78 61
226 112
16.392 12.367
26.206 24.502

1

1 1
2.121 1.333
16 16
7 7
96 92
175 113
4531 4.526
181 121
7.127 6.208
181 176
86 78
267 254
50.412 43.635

Arboles

diseminados
(numero)

59.100
1.300
4.290

18.450

83.140

16.000

510
510

20.375
26.550
46.925

146.912

Rendimiento

De la superficie

De los arboles

en pre
(kg/ha)

5.450

5.275

4.875

5.550

5.449

8.500

2.200
2.200

28.900

16.500
18.755

13.487

21.613
5.967
13.080
21.459

26.459

18.600
18.600

28.330
24.000
24.000

7.445
29.027

16.741
33.744
19.674

13.455
11.013
12.705

23.879

(kg/arbol)

60
55
48
55
58

12

37

Produccién (toneladas)

En plantacién
regular

263.543
364
1.465
265.372

648.288

37.764

122.133
2.365
855
3.220

1.041.946

Arboles
diseminados

3.546
71
201
1.015
4.833

5.377

Produccién Total

4.227

211
1.109
5.639

263.543
364
1.465
265.372

648.288

19
19

37.764
384

168

685
3.280
75.769
4.083
122.133

2.569
987
3.556

1.047.323
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